
UCHWAŁA NR XXIX/342/12
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 27 lipca 2012 r.

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/193/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 4 listopada 2011 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Pabianicach 

oraz opłat za parkowanie w tej strefie i sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz.1281, z 2012 r. 
poz.567) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b, 13f i 40d ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23, poz. 136, Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 54 poz. 326, Nr 
218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 101, Nr 19, poz. 100, Nr 86, poz. 720, Nr 168, poz. 1323, 
z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018, Nr 225, poz. 1466, z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 159, poz. 945), po 
uzyskaniu opinii organu zarządzającego drogami i ruchem na drogachuchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 3 do uchwały Nr XVIII/193/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z 4 listopada 2011 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Pabianicach 
oraz opłat za parkowanie w tej strefie i sposobu ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłatę za parkowanie w strefie wnosi się z góry, za cały deklarowany czas parkowania, niezwłocznie po 
zaparkowaniu pojazdu. 

2. Dowód wniesienia opłaty parkingowej w wymaganej wysokości, w postaci ważnego biletu parkingowego 
lub abonamentu parkingowego, użytkownik pojazdu okazuje na żądanie kontrolera. W przypadku 
pozostawienia pojazdu przez jego użytkownika na parkingu, warunek, o którym mowa w zdaniu pierwszym 
uznaje się za spełniony, jeżeli dowód wniesienia opłaty zostanie wyeksponowany w widocznym miejscu, np. 
za przednią szybą pojazdu, za który opłata została uiszczona, w sposób umożliwiający stwierdzenie jej 
uiszczenia. 

3. W przypadku nieokazania ważnego biletu parkingowego, w tym niewyeksponowanie go w sposób, 
o którym mowa w ust. 1 zarządca drogi podejmuje czynności sprawdzające czy nie zachodzą okoliczności 
uzasadniające wszczęcie procedury pobrania opłaty dodatkowej, o której mowa w Rozdziale 3. 

4. Obowiązek określony w ust. 3 nie dotyczy opłat za parkowanie wnoszonych za pomocą systemu płatności 
mobilnych.”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Za parkowanie w strefie z uiszczoną opłatą uważa się parkowanie pojazdów: 

1) z umieszczonym w widocznym miejscu np. za przednią szybą pojazdu ważnym biletem parkingowym; 

2) z umieszczonym w widocznym miejscu np. za przednią szybą pojazdu ważnym abonamentem 
parkingowym; 

3) z uiszczoną opłatą za parkowanie, wniesioną za pomocą systemu płatności mobilnych, obejmującą czas 
parkowania pojazdu w strefie, przy jednoczesnym umieszczeniu w widocznym miejscu np. za przednią 
szybą pojazdu identyfikatora systemu płatności mobilnych; 

4) o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, 2, 5 i 6 uchwały; 

5) ustawowo zwolnionych z ponoszenia opłat za parkowanie.”.

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 4D05906F-4515-4C2F-944A-184565B7F698. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic oraz Dyrektorowi Zarządu Dróg i Zieleni 
Miejskiej w Pabianicach. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

Andrzej Sauter

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 4D05906F-4515-4C2F-944A-184565B7F698. Podpisany Strona 2




